
KUJDESU PËR MUA!

Edhe unë jam fëmijë si të gjithë fëmijët e tjerë që të kem të drejta 
të barabarta si të tjerët.  
Të lutem, kujdesu për mua.

Prandaj, Mos më paragjyko!

MINISTRIA E SHËNDETËSISË



TË  MBROHEN TË DREJTAT E MIA: 
 
- Të trajtohem i barabart si të gjithë fëmijët e tjerë
- Të kam mundësi të shprehem lirshëm
- Të rritem në një ambient të përshtatshëm/familjar
- Mundësi të barabart në arsim/edukim
- Mundësi të barabart në kujdesin shëndetësorë/ institucional
- Të kam mundësi ti shpreh pikëpamjet e mija
- Të mosdiskriminohem
- Të ndihem ky që jam etj.
        
KUJDESUNI PËR NE!
Çdo fëmijë ka të drejtë të gëzojë standardin më të lartë të arritshëm të 
shëndetit dhe të kenë qasje në mjedise për rehabilitimin dhe trajtimin e 
sëmundjeve.
Çdo fëmijë ka të drejtë për të gëzuar një gjendje shëndetësore sa më të 
mirë dhe për të përfituar nga shërbimet për trajtimin e sëmundjes dhe 
riaftësimin e shëndetit.

Organizata e Fëmijëve pa Kujdes Prindëror - OFAP:
“Organizata për Fëmijët pa Kujdes Prindëror - OFAP” është shoqatë 
kombëtare humanitare, që ka për qëllim  mbrojtjen e fëmijëve pa kujdes 
prindëror në Kosovë.
Misioni i organizatës është që çdo fëmijë të braktisur dhe pa kujdes 
prindëror t’i ofrohet një familje e përkohshme që të jetojë, të rritet, të 
ndjehet  pjesë e saj dhe të ketë dashurinë që i nevojitet. OJQ OFAP 
ofron mbështetje psikosociale në ofrim të shërbimëve sociale dhe famil-
jare sipas udhëzimeve administrative dhe ligjeve në fuqi në Kosovë

Organizata e Fëmijëve pa Kujdes Prindëror – OFAP
Tel: +383 (38) 613 888

Email: ofap.kosova@hotmail.com,   info@ofap.org
Web: www. Ofap.org

Facebook: Ofap Kosova, Organizata për Fëmijet pa kujdes prindëror

Implementuar nga:


